
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO  

ISTITUTO PROFESSIONALE –Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

 

 

 
 

 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO  

Via Seminario, 17/19 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 28380  
ISTITUTO PROFESSIONALE – Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 35179 
E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it - www.iistorriani.it 

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.CRIS004006 - Sistema Certificato ISO 9001:2015 IMQ n. IT-117764 
 
 
 
 

      Prot. n° (vedi segnatura)       
                                                                                                                            Alla Prof.ssa MORETTI NADIA 

 

Oggetto: assegnazione incarico di docente Orientatore 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il D.M. 328 del 22/12/2022 “Decreto di adozione delle Linee guida per l’orientamento, relative alla 
riforma 1.4 “Riforma del sistema di orientamento”, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;   
Visto il D.M. 63 del 5/04/2023 “Individuazione dei criteri di ripartizione delle risorse finanziarie 
finalizzate alla valorizzazione del personale scolastico, con particolare riferimento alle attività di 
orientamento, di inclusione e di contrasto della dispersione scolastica”;   
Vista la Nota MIM prot. 958 del 05/04/2023, recante “Avvio delle iniziative propedeutiche all’attuazione 
delle Linee guida sull’orientamento a.s. 2023-2024. Il tutor scolastico: prime indicazioni”; 
Vista la Nota MIM del 05/04/2023 con la quale viene comunicato il numero minimo pari a 28 docenti 
che potranno essere avviati alla formazione di tutor e orientatore per l’Istituto I.I.S. “J.Torriani” nonché 
l’assegnazione sull’apposito capitolo del POS della somma di € 106.183,06 (dicesi euro centoseimila 
cento ottantatre e centesimi 06) destinata alla realizzazione delle suddette attività;  
Vista la Nota MIM n. 2739 del 27/06/2023 Avvio delle iniziative di formazione per il tutor scolastico e 
orientatore nel secondo biennio e ultimo anno della scuola secondaria di secondo grado A.S.2023-2024; 
Vista la Nota MIM n. 31023 del 25/09/2023 relativa all’ ”Aggiornamento dei documenti strategici della 
scuola”; 
Vista la Nota MIM n. 2790 del 11/10/2023 relativa all’Attivazione piattaforma Unica: indicazioni 
operative”; 
Vista il PTOF di Istituto; 

Vista la delibera n.16 del 09-10-2023 del collegio di ratifica dei tutor e la successiva integrazione con 

delibera n. 4 del collegio docenti del 16-11-2023;  

Considerate le esperienze professionali della S.V.; 
Considerata la positiva conclusione del percorso formativo organizzato da INDIRE Codice Identificativo: 
125605.080343.124901 ns.Prot.n.11660 del 09/09/2023; 
Considerata la Sua disponibilità ad assumere l’incarico di docente Orientatore per l’anno scolastico 
2023/2024 come da candidatura Prot.n.7548 del 23-05-2023 
 

 

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015659 - 21/11/2023 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da SIMONA PIPERNO

http://www.iistorriani.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO  

ISTITUTO PROFESSIONALE –Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

 

 

 
 

 

DISPONE 
 

di incaricare la S.V. a svolgere l’attività di docente Orientatore per il corrente anno scolastico. 
In relazione a tale incarico la S.V., secondo quanto previsto dalle Linee guida per l’orientamento dovrà: 

 
"costituirsi “consigliere” delle famiglie, nei momenti di scelta dei percorsi formativi e/o delle 
prospettive professionali anche alla luce dei dati territoriali e nazionali, delle 
informazioni contenute nella piattaforma digitale unica per l’orientamento di cui punto 10, 
avvalendosi eventualmente del supporto della figura di cui al punto 10.2."        
       

A fronte delle attività svolte al docente Orientatore verrà corrisposto un compenso lordo stato fino ad 
un massimo di 2.000,00 euro (dicesi euro duemila e centesimi 00). 
Il compenso verrà liquidato, terminato l’anno scolastico, per intero, in parte o non verrà liquidato a 
consuntivo dell’attività svolta su determinazione del Dirigente Scolastico, in considerazione degli obiettivi 
raggiunti. 

 
 
 
 
Firma per accettazione 
_________________________ 
 
 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Dott.ssa Simona Piperno 

 

 

  

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015659 - 21/11/2023 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da SIMONA PIPERNO


		2023-11-25T08:54:57+0100
	PONKIT139 d7b1fb6a-4235-47cf-b730-2096988c2c2a


		2023-11-27T08:32:24+0100
	SIMONA PIPERNO




